

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO - RERIUTABA-CE

0009874	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	1,02700000	6,84	7,02
0003833	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01100000	1,11	0,01
TOTAL MATERIAL:						7,03
SERVICO						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18900000	8,91	1,68
		SINAPI	H	0,18900000	10,89	2,06
TOTAL SERVIÇO:						3,74
VALOR SEM ENCARGOS:						10,77
VALOR ENCARGOS (114,23%):						2,50
VALOR COM ENCARGOS:						13,27
VALOR BDI (23,03%):						3,06
VALOR COM BDI:						16,33

8.26. 89972 - KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 (UN)						
SERVICO						
89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89383	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE	SINAPI	UN	1,00000000	27,67	27,67
		SINAPI	UN	2,00000000	2,91	5,82
TOTAL SERVIÇO:						33,49
VALOR SEM ENCARGOS:						33,49
VALOR ENCARGOS (114,23%):						5,28
VALOR COM ENCARGOS:						38,77
VALOR BDI (23,03%):						8,93
VALOR COM BDI:						47,70

8.27. 89985 - REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014 (UN)						
MATERIAL						
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006024	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1416)	SINAPI	UN	0,01300000	7,79	0,10
		SINAPI	UN	1,00000000	54,33	54,33
TOTAL MATERIAL:						54,43
SERVICO						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23000000	8,91	2,05
		SINAPI	H	0,30000000	10,89	3,27
TOTAL SERVIÇO:						5,32
VALOR SEM ENCARGOS:						59,75
VALOR ENCARGOS (114,23%):						3,57
VALOR COM ENCARGOS:						63,32
VALOR BDI (23,03%):						14,58
VALOR COM BDI:						77,90

8.28. 94496 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 (UN)						
MATERIAL						
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006017	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORIADO, BITOLA 1 1/4" (REF 1509)	SINAPI	UN	0,01900000	7,79	0,15
		SINAPI	UN	1,00000000	50,79	50,79
TOTAL MATERIAL:						50,94
SERVICO						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78900000	8,91	7,03
		SINAPI	H	0,78900000	10,89	8,59
TOTAL SERVIÇO:						15,62
VALOR SEM ENCARGOS:						66,56
VALOR ENCARGOS (114,23%):						10,41
VALOR COM ENCARGOS:						76,97

Comissão Permanente de Licitação
3929
Folha
Assinatura
Prefeitura Municipal de Karali

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP: 62.260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERUTABA - CE

3930
Folha
Assinatura
Pretoria Municipal de Araripe - Comissão Permanente de Licitação

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000087	SINAPI	UN	1,00000000	9,93	9,93
00000119	SINAPI	UN	0,40000000	3,04	1,22
00003146	SINAPI	UN	0,30000000	2,11	0,63
00003536	SINAPI	UN	1,00000000	1,23	1,23
00007140	SINAPI	UN	1,00000000	2,33	2,33
00009868	SINAPI	M	1,50000000	2,10	3,15
00009869	SINAPI	M	2,00000000	4,71	9,42
00011675	SINAPI	UN	1,00000000	28,35	28,35
00011829	SINAPI	UN	1,00000000	10,07	10,07
00034636	SINAPI	UN	1,00000000	257,30	257,30
				TOTAL MATERIAL:	351,57
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	SINAPI	H	7,70000000	8,91	68,61
88267	SINAPI	H	7,70000000	10,89	88,85
				TOTAL SERVIÇO:	152,46
				VALOR SEM ENCARGOS:	504,03
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	101,57
				VALOR COM ENCARGOS:	605,60
				VALOR BDI (23.03%):	139,47
				VALOR COM BDI:	745,07

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8.23. 94648 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 (M) <td>SINAPI</td> <td>M</td> <td>1,04300000</td> <td>2,10</td> <td>2,19</td>	SINAPI	M	1,04300000	2,10	2,19
				TOTAL MATERIAL:	2,19
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	SINAPI	H	0,13300000	8,91	1,19
88267	SINAPI	H	0,13300000	10,89	1,45
				TOTAL SERVIÇO:	2,64
				VALOR SEM ENCARGOS:	4,83
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	1,75
				VALOR COM ENCARGOS:	6,58
				VALOR BDI (23.03%):	1,52
				VALOR COM BDI:	8,10

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8.24. 94649 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 (M) <td>SINAPI</td> <td>M</td> <td>1,04300000</td> <td>4,71</td> <td>4,91</td>	SINAPI	M	1,04300000	4,71	4,91
				TOTAL MATERIAL:	4,91
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	SINAPI	H	0,13300000	8,91	1,19
88267	SINAPI	H	0,13300000	10,89	1,45
				TOTAL SERVIÇO:	2,64
				VALOR SEM ENCARGOS:	7,55
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	1,75
				VALOR COM ENCARGOS:	9,30
				VALOR BDI (23.03%):	2,14
				VALOR COM BDI:	11,44

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8.25. 94650 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 (M) <td>SINAPI</td> <td>M</td> <td>1,04300000</td> <td>4,71</td> <td>4,91</td>	SINAPI	M	1,04300000	4,71	4,91
				TOTAL MATERIAL:	4,91
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	SINAPI	H	0,13300000	8,91	1,19
88267	SINAPI	H	0,13300000	10,89	1,45
				TOTAL SERVIÇO:	2,64
				VALOR SEM ENCARGOS:	7,55
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	1,75
				VALOR COM ENCARGOS:	9,30
				VALOR BDI (23.03%):	2,14
				VALOR COM BDI:	11,44

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERUITABA-CE

Comissão Permanente de Licitação
3931
Folha
Assinatura
Prelatura Municipal de Acari

MAO DE OBRA	ENCANADOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12220	SEINFRA	H	0,250000000	9,38	2,35
TOTAL MAO DE OBRA:					2,35
MATERIAL	CHUVEIRO PLASTICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10796	SEINFRA	UN	1,000000000	5,49	5,49
11180	SEINFRA	M	0,350000000	0,17	0,06
TOTAL MATERIAL:					5,55
VALOR SEM ENCARGOS:					7,90
VALOR ENCARGOS (114,23%):					2,68
VALOR COM ENCARGOS:					10,58
VALOR BDI (23,03%):					2,44
VALOR COM BDI:					13,02

8.20. 95471 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUCA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016 (UN)					
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004384	SINAPI	2,000000000	12,73	25,46	
00006138	SINAPI	1,000000000	1,24	1,24	
00036520	SINAPI	1,000000000	4,58,88	4,58,88	
00037329	SINAPI	1,014690000	39,68	5,83	
TOTAL MATERIAL:					491,41
SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88267	SINAPI	0,780000000	10,89	8,49	
88316	SINAPI	0,440000000	8,74	3,85	
TOTAL SERVICO:					12,34
VALOR SEM ENCARGOS:					503,75
VALOR ENCARGOS (114,23%):					8,34
VALOR COM ENCARGOS:					512,09
VALOR BDI (23,03%):					117,93
VALOR COM BDI:					630,02

8.21. C1898 - PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WCS (M)					
MAO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11530	SEINFRA	1,000000000	9,38	9,38	
12391	SEINFRA	0,250000000	9,38	2,35	
12543	SEINFRA	0,350000000	6,89	2,41	
TOTAL MAO DE OBRA:					14,14
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10108	SEINFRA	0,000500000	46,48	0,02	
10805	SEINFRA	0,150000000	0,39	0,06	
11646	SEINFRA	1,000000000	148,72	148,72	
TOTAL MATERIAL:					148,80
VALOR SEM ENCARGOS:					162,94
VALOR ENCARGOS (114,23%):					16,16
VALOR COM ENCARGOS:					179,10
VALOR BDI (23,03%):					41,25
VALOR COM BDI:					220,35

8.22. 88503 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS (UN)					
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000067	SINAPI	1,000000000	6,30	6,30	
00000068	SINAPI	2,000000000	10,82	21,64	

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO - RERIUTABA - CE

VALOR ENCARGOS (114.23%):	0,93
VALOR COM ENCARGOS:	34,03
VALOR BDI (23.03%):	7,84
VALOR COM BDI:	41,87

8.16. 86885 - ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 (UN)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL					
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	2,11	0,04
00011681	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 40 CM	SINAPI	UN	3,80	3,80
				TOTAL MATERIAL:	3,84
SERVICO					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	10,89	1,63
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,74	0,44
				TOTAL SERVIÇO:	2,07
				VALOR SEM ENCARGOS:	5,91
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	1,42
				VALOR COM ENCARGOS:	7,33
				VALOR BDI (23.03%):	1,69
				VALOR COM BDI:	9,02

8.17. 86883 - SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1/2" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 (UN)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL					
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	2,11	0,11
00006148	SIFAO PLÁSTICO FLEXÍVEL SAÍDA VERTICAL PARA COZINHA LAVATORIO, 1 X 1.1/2"	SINAPI	UN	5,83	5,83
				TOTAL MATERIAL:	5,94
SERVICO					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	10,89	0,87
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,74	0,26
				TOTAL SERVIÇO:	1,13
				VALOR SEM ENCARGOS:	7,07
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	0,78
				VALOR COM ENCARGOS:	7,85
				VALOR BDI (23.03%):	1,81
				VALOR COM BDI:	9,66

8.18. 86880 - VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" SEM ADAPTADOR PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 (UN)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL					
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	2,11	0,08
00006155	VALVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2" X 1.1/2", SEM ADAPTADOR	SINAPI	UN	10,38	10,38
				TOTAL MATERIAL:	10,46
SERVICO					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	10,89	1,31
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,74	0,35
				TOTAL SERVIÇO:	1,66
				VALOR SEM ENCARGOS:	12,12
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	1,13
				VALOR COM ENCARGOS:	13,25
				VALOR BDI (23.03%):	3,05
				VALOR COM BDI:	16,30

8.19. C0797 - CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) (UN)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL					
SERVICO					



Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

3.933
Folha
Assinatura
Pretoria Municipal de Acari - Comissão Permanente de Licitação

VALOR COM BDI: 2.495,22

8.13. 86888 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 (UN)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
00004384	2,00000000	UN	12,73	2,00000000	25,46
00006138	1,00000000	UN	1,24	1,00000000	1,24
00010422	1,00000000	UN	245,58	1,00000000	245,58
00037329	0,14680000	KG	39,68	0,14680000	5,83
SERVIÇO					278,11
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,89	0,78000000	8,49
		H	8,74	0,44000000	3,85
TOTAL SERVIÇO:					12,34
VALOR SEM ENCARGOS:					290,45
VALOR ENCARGOS (114,23%):					8,34
VALOR COM ENCARGOS:					298,79
VALOR BDI (23,03%):					68,81
VALOR COM BDI:					367,60

8.14. C3996 - BANCADA EM GRANITO P/ LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS (CJ)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
12320	ENCANADOR	H	9,38	1,50000000	14,07
12391	PEDEIRO	H	9,38	1,40000000	13,14
12543	SERVEnte	H	6,89	2,90000000	19,98
TOTAL MAO DE OBRA:					47,19
MATERIAL					
10184	BANCADA DE GRANITO C/ L=0,60m e E=0,93m	M2	283,92	1,32000000	374,77
10916	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	UN	71,83	1,00000000	71,83
11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	4,44	0,60000000	2,66
11861	SIFÃO CROMADO 1,1/4"X1,1/2"	UN	76,87	1,00000000	76,87
12271	VÁLVULA DE METAL 1,1/4"	UN	24,28	1,00000000	24,28
TOTAL MATERIAL:					550,41
SERVIÇO					
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	310,85	0,00230000	0,71
TOTAL SERVIÇO:					0,71
VALOR SEM ENCARGOS:					598,31
VALOR ENCARGOS (114,23%):					54,09
VALOR COM ENCARGOS:					652,40
VALOR BDI (23,03%):					150,25
VALOR COM BDI:					802,65

8.15. 86906 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 (UN)					
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	2,11	0,03040000	0,06
00013415	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1193)	UN	31,69	1,00000000	31,69
TOTAL MATERIAL:					31,75
SERVIÇO					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,89	0,10000000	1,09
		H	8,74	0,03000000	0,26
TOTAL SERVIÇO:					1,35
VALOR SEM ENCARGOS:					33,10

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:622260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERUTABA-CE

Comissão Permanente de Licitação
3.934
Folha
Assinatura
Prestadora Municipal de Acarajé

8.11. 98083 - TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1.2 X 2,4 X 1,6 M, VOLUME ÚTIL: 3456 L (PARA 13 CONTRIBUÍNTES), AF_05/2018 (UN)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000560	SINAPI	UN	42,00000000	1,34	56,28	
00025067	SINAPI	UN	158,70450000	2,18	345,98	
				TOTAL MATERIAL:	402,26	
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
5678	SINAPI	CHP	0,09230000	80,41	7,42	
5679	SINAPI	CHI	0,31060000	27,47	8,53	
87316	SINAPI	M3	0,01100000	235,36	2,59	
88309	SINAPI	H	35,23500000	10,84	383,95	
88316	SINAPI	H	35,23500000	8,74	307,95	
89593	SINAPI	M3	0,11196000	427,16	51,09	
89595	SINAPI	M3	0,12310000	412,50	50,78	
89596	SINAPI	KG	3,94880000	5,29	20,89	
89598	SINAPI	KG	4,93600000	5,05	24,93	
94116	SINAPI	KG	25,68040000	8,44	216,74	
94970	SINAPI	M3	0,40500000	91,72	37,15	
96920	SINAPI	M3	1,10400000	216,05	238,61	
97735	SINAPI	M3	0,98530000	309,76	304,69	
				TOTAL SERVIÇO:	1998,88	
				VALOR SEM ENCARGOS:	2.401,14	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	743,30	
				VALOR COM ENCARGOS:	3.144,44	
				VALOR BDI (23.03%):	724,16	
				VALOR COM BDI:	3.868,60	

8.12. C4162 - FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	SEINFRA	H	9,00000000	9,38	84,44	
12543	SEINFRA	H	5,00000000	6,89	34,45	
				TOTAL MAO DE OBRA:	118,89	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	SEINFRA	M3	0,10900000	43,10	4,70	
10805	SEINFRA	KG	72,90000000	0,39	28,43	
17964	SEINFRA	UN	6,00000000	95,79	574,74	
17965	SEINFRA	UN	2,00000000	158,02	316,04	
17966	SEINFRA	UN	1,00000000	142,15	142,15	
				TOTAL MATERIAL:	1066,06	
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C2593	SEINFRA	M	4,00000000	18,13	72,52	
C2781	SEINFRA	M3	8,04000000	24,11	193,84	
C2860	SEINFRA	M3	0,23000000	62,41	14,35	
C2862	SEINFRA	M3	0,23000000	88,36	20,32	
C2921	SEINFRA	M3	5,52000000	11,71	64,64	
				TOTAL SERVIÇO:	365,67	
				VALOR SEM ENCARGOS:	1.550,62	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	477,52	
				VALOR COM ENCARGOS:	2.028,14	
				VALOR BDI (23.09%):	467,08	

Serviços e Construções EIRELI - ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP: 62.260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERUTABA - CE

SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00009836 TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05000000	7,88	8,27
00020083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,05930000	23,86	1,41
00038383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,24700000	1,11	0,27
TOTAL MATERIAL:				10,95
TOTAL UNITÁRIO				
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,74000000	8,91	6,59
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,74000000	10,89	8,06
TOTAL SERVIÇO:				14,65
VALOR SEM ENCARGOS:				25,60
VALOR ENCARGOS (114,23%):				9,76
VALOR COM ENCARGOS:				35,36
VALOR BDI (23,03%):				8,14
VALOR COM BDI:				43,50

8.9. 89491 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014 (UN)				
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01480000	27,48	0,41
00000298 ANEL BORRACHA DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	1,82	1,82
00011714 CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA	UN	1,00000000	24,84	24,84
00020078 PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) [DE *400* G]	UN	0,03000000	10,06	0,30
00020083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,02250000	23,86	0,54
00038383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,03650000	1,11	0,04
TOTAL MATERIAL:				27,95
TOTAL UNITÁRIO				
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21000000	8,91	1,87
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21000000	10,89	2,29
TOTAL SERVIÇO:				4,16
VALOR SEM ENCARGOS:				32,11
VALOR ENCARGOS (114,23%):				2,77
VALOR COM ENCARGOS:				34,88
VALOR BDI (23,03%):				8,03
VALOR COM BDI:				42,91

8.10. 89707 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 (UN)				
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01480000	27,48	0,41
00000296 ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UN	1,00000000	1,12	1,12
00005103 CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1,00000000	7,89	7,89
00020078 PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) [DE *400* G]	UN	0,02000000	10,06	0,20
00020083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,02250000	23,86	0,54
00038383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,06400000	1,11	0,07
TOTAL MATERIAL:				10,23
TOTAL UNITÁRIO				
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000000	8,91	2,23
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000000	10,89	2,72
TOTAL SERVIÇO:				4,95
VALOR SEM ENCARGOS:				15,18
VALOR ENCARGOS (114,23%):				3,30
VALOR COM ENCARGOS:				18,48
VALOR BDI (23,03%):				4,26
VALOR COM BDI:				22,74

Serviços e Construções EIRELI - ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

			SINAPI	CHP				
5678	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3,		SINAPI	CHP	0,00870000	80,41	0,70	
5679	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3,		SINAPI	CHI	0,02940000	27,47	0,81	
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L		SINAPI	M3	0,00140000	235,36	0,33	
88209	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	6,08950000	10,84	66,01	
88316	SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	6,08950000	8,74	53,22	
94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF. 06/2016		SINAPI	M2	0,81000000	2,58	2,09	
94970	CONCRETO FCC = ZOMPA, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 07/2016		SINAPI	M3	0,07440000	216,05	16,07	
96920	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE		SINAPI	M3	0,11560000	314,38	36,34	
97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF. 01/2018		SINAPI	M3	0,04480000	1085,75	48,64	
TOTAL SERVIÇO:							224,21	
VALOR SEM ENCARGOS:							260,75	
VALOR ENCARGOS (114.23%):							104,31	
VALOR COM ENCARGOS:							365,06	
VALOR BDI (23.03%):							84,07	
VALOR COM BDI:							449,13	

8.6. 89711 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014 (M)							
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00079835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05000000	2,84	2,98		
00038383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,10000000	1,11	0,11		
TOTAL MATERIAL:					3,09		
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000000	8,91	2,67		
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000000	10,89	3,27		
TOTAL SERVIÇO:					5,94		
VALOR SEM ENCARGOS:					9,03		
VALOR ENCARGOS (114.23%):					3,95		
VALOR COM ENCARGOS:					12,98		
VALOR BDI (23.03%):					2,99		
VALOR COM BDI:					15,97		

8.7. 89712 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014 (M)							
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00000122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01080000	27,48	0,30		
00009838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,05000000	4,83	5,07		
00020083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01630000	23,86	0,39		
00038383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,12700000	1,11	0,14		
TOTAL MATERIAL:					5,90		
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38000000	8,91	3,39		
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38000000	10,89	4,14		
TOTAL SERVIÇO:					7,53		
VALOR SEM ENCARGOS:					13,43		
VALOR ENCARGOS (114.23%):					5,00		
VALOR COM ENCARGOS:					18,43		
VALOR BDI (23.03%):					4,24		
VALOR COM BDI:					22,67		

8.8. 89714 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014 (M)							
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00000122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,03630000	27,48	1,00		

Comissão Permanente de Licitação
3936
Folha
Assinatura

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178-0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERLUTABA-CE

VALOR SEM ENCARGOS:	13,82
VALOR ENCARGOS (114.23%):	2,77
VALOR COM ENCARGOS:	16,59
VALOR BDI (23.03%):	3,82
VALOR COM BDI:	20,41

8.3. 89482 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_17/2014 (UN)		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL					
00000122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,01480000	27,48	0,41
00005103	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1,00000000	7,89	7,89
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,02000000	10,06	0,20
00020083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,02250000	23,86	0,54
00020085	ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00000000	1,01	1,01
00038383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAU 100	UN	0,03650000	1,11	0,04
	TOTAL MATERIAL:				10,09
SERVICO					
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13500000	8,91	1,20
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13500000	10,89	1,47
	TOTAL SERVIÇO:				2,67
	VALOR SEM ENCARGOS:				12,76
	VALOR ENCARGOS (114.23%):				1,78
	VALOR COM ENCARGOS:				14,54
	VALOR BDI (23.03%):				3,35
	VALOR COM BDI:				17,89

8.4. 99253 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_05/2018 (UN)		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL					
00007258	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO *5 X 10 X 20* CM	UN	166,09160000	0,22	36,54
	TOTAL MATERIAL:				36,54
SERVICO					
5678	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3,	CHP	0,00870000	80,41	0,70
5679	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3,	CHI	0,02940000	27,47	0,81
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L,	M3	0,00140000	235,36	0,33
88309	PEDEIREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,08950000	10,84	66,01
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,08950000	8,74	53,22
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	M3	0,11560000	252,82	29,23
94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EV LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	0,81000000	2,58	2,09
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,07440000	216,05	16,07
97733	PEÇA RETANGULAR PRE-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	M3	0,04480000	1085,75	48,64
	TOTAL SERVIÇO:				217,10
	VALOR SEM ENCARGOS:				253,64
	VALOR ENCARGOS (114.23%):				104,31
	VALOR COM ENCARGOS:				357,95
	VALOR BDI (23.03%):				82,44
	VALOR COM BDI:				440,39

8.5. 97902 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018 (UN)		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL					
00007258	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO *5 X 10 X 20* CM	UN	166,09160000	0,22	36,54
	TOTAL MATERIAL:				36,54
SERVICO					
	PREÇO UNITÁRIO				TOTAL



Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

VALOR SEM ENCARGOS:	49,60
VALOR ENCARGOS (114.23%):	20,42
VALOR COM ENCARGOS:	70,02
VALOR BDI (23.03%):	16,13
VALOR COM BDI:	86,15

7.8. C4624 - PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)

MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	15,01	H	9,38	15,01
12343 SERVENTE	8,61	H	6,89	8,61
TOTAL				23,62

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	43,10	M3	0,78	43,10
10441 CAL HIDRATADA	0,93	KG	2,73	2,54
10805 CIMENTO PORTLAND	0,39	KG	2,80	1,09
10623 PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 3cm	37,92	M2	1,10	41,71
TOTAL MATERIAL:				46,12
VALOR SEM ENCARGOS:				69,74
VALOR ENCARGOS (114.23%):				26,99
VALOR COM ENCARGOS:				96,73
VALOR BDI (23.03%):				22,28
VALOR COM BDI:				119,01

8.1. 89512 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA P/UVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014 (M)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	27,48	UN	0,0625	1,18
00009841 TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS P/UVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	19,44	M	1,04	20,22
00020083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	23,86	UN	0,0701	1,67
00038383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	1,11	UN	0,1485	0,16
TOTAL MATERIAL:				23,23

SERVICO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,91	H	0,445	3,96
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,89	H	0,445	4,85
TOTAL SERVIÇO:				8,81
VALOR SEM ENCARGOS:				32,04
VALOR ENCARGOS (114.23%):				5,87
VALOR COM ENCARGOS:				37,91
VALOR BDI (23.03%):				8,73
VALOR COM BDI:				46,64

8.2. 89509 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA P/UVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014 (M)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	27,48	UN	0,028	0,35
00020068 TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS P/UVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	8,47	M	1,04	8,81
00020083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	23,86	UN	0,0193	0,46
00038383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	1,11	UN	0,037	0,04
TOTAL MATERIAL:				9,66

SERVICO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,91	H	0,21	1,87
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,89	H	0,21	2,29
TOTAL SERVIÇO:				4,16



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP: 62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERUITABA - CE

UNID	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91277	1	CHP	3,92	3,92
91278	1	CHI	0,50	0,50
91283	1	CHP	8,34	8,34
91285	1	CHI	0,66	0,66
TOTAL SERVIÇO:				8,38
VALOR SEM ENCARGOS:				41,81
VALOR ENCARGOS (114.23%):				5,13
VALOR COM ENCARGOS:				46,94
VALOR BDI (23.03%):				10,81
VALOR COM BDI:				57,75

7.5. 94275 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE MATERIAL

MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	30,42	M3	0,07000000	2,13
00004059	MEIO-FIO DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1.V, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	14,79	M	1,00500000	14,86
TOTAL MATERIAL:				15,07	
SERVIÇO	UNID	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,84	H	3,90	3,90
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,74	H	3,15	27,52
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL AF_08/2014	290,12	M3	0,29	84,13
TOTAL SERVIÇO:				7,34	
VALOR SEM ENCARGOS:				22,41	
VALOR ENCARGOS (114.23%):				4,70	
VALOR COM ENCARGOS:				27,11	
VALOR BDI (23.03%):				6,24	
VALOR COM BDI:				33,35	

7.6. 95241 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016 (M2)

SERVIÇO	UNID	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,84	H	2,95	31,97
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,74	H	0,65	5,68
94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	173,46	M3	9,80	1,699,71
TOTAL SERVIÇO:				13,40	
VALOR SEM ENCARGOS:				13,40	
VALOR ENCARGOS (114.23%):				3,66	
VALOR COM ENCARGOS:				17,06	
VALOR BDI (23.03%):				3,93	
VALOR COM BDI:				20,99	

7.7. 72136 - PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO (M2)

MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	0,41	KG	3,28	1,35
00003671	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	0,76	M	1,52	1,15
00004924	GRANILHA/ GRANA/ PEDREGULHO OU AGREGADO EM MARVOREZ/ GRANITO/ QUARTZO E CALÇARID. PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	0,36	KG	5,04	1,81
00007353	RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	3,72	L	3,72	13,96
TOTAL MATERIAL:				13,96	
SERVIÇO	UNID	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,84	H	6,50	70,54
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,74	H	26,22	229,17
95276	POIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÁMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	2,21	CHP	3,32	7,34
TOTAL SERVIÇO:				36,04	



Serviços e Construções EIRELI - ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP: 62.260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERIUTABA - CE

3.940
 Folha
 Assinatura
 Prefeitura Municipal de Acaraí - Comissão Permanente de Licitação

SERVICO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL MATERIAL:	TOTAL
88256 AZULELISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		12,10	3,15	
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		8,74	1,31	
				TOTAL SERVIÇO:	4,46
				VALOR SEM ENCARGOS:	34,14
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	3,16
				VALOR COM ENCARGOS:	37,30
				VALOR BDI (23.03%):	8,59
				VALOR COM BDI:	45,89

7.2. 88649 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 (M)

MATERIAL	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001287 PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4. FORMATO MENOR OU IGUAL A 20X20 CM2	M2		24,89	3,73	
00001381 ARGAMASSA COLANTE ACI PARA CERÂMICAS	KG		0,45	0,27	
00034337 REJUNTE COLORIDO, CIMENTÍCIO	KG		2,85	0,24	
				TOTAL MATERIAL:	4,24
SERVICO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88256 AZULELISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		12,10	0,90	
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		8,74	0,27	
				TOTAL SERVIÇO:	1,17
				VALOR SEM ENCARGOS:	5,41
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	0,83
				VALOR COM ENCARGOS:	6,24
				VALOR BDI (23.03%):	1,44
				VALOR COM BDI:	7,68

7.3. 98695 - SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018 (M)

MATERIAL	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004828 SOLEIRA/ PETTORIL EM MÁRMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= 15* CM, E= *2* CM, CORTE RETO	M		46,02	46,02	
00037595 ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII	KG		1,37	1,77	
				TOTAL MATERIAL:	47,79
SERVICO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88274 MÁRMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		11,59	6,34	
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,39	2,39	
				TOTAL SERVIÇO:	8,73
				VALOR SEM ENCARGOS:	56,52
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	6,10
				VALOR COM ENCARGOS:	62,62
				VALOR BDI (23.03%):	14,42
				VALOR COM BDI:	77,04

7.4. 92396 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DA 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 (M2)

MATERIAL	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00003370 ÁREA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRIBUÍDO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3		30,42	1,73	
00004741 PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3		40,25	0,26	
00036155 BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPÍEDO, 20 CM X 10 CM,	M2		29,98	31,44	
				TOTAL MATERIAL:	33,43
SERVICO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88260 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		10,79	4,29	
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		8,74	3,47	

Serviços e Construções EIRELI - ME

CNPJ: 22.791.178-0001-30, CEP: 62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERIUTABA - CE



TOTAL MATERIAL:	33,60
VALOR SEM ENCARGOS:	38,48
VALOR ENCARGOS (114.23%):	5,58
VALOR COM ENCARGOS:	44,06
VALOR BDI (23.03%):	10,15
VALOR COM BDI:	54,21

SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
6.7. 74202/001 - LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATÉ 3,50M/E=8CM, C/LAOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA (M2) <td></td> <td></td> <td></td> <td></td>				
00000099	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	0,471000000	4,18	1,97
00003736	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATÉ 4,00 M	1,000000000	21,97	21,97
00004491	PONALÊTE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	0,290000000	4,01	1,16
00005061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2,1/2 X 10)	0,030000000	10,99	0,33
00006189	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	0,170000000	12,62	2,15
				27,58

SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	ALUDANTE DE CARPINTIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,160000000	9,38	1,50
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,160000000	10,79	1,73
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,350000000	10,84	3,79
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,360000000	8,74	3,15
92874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, AF_12/2015	0,033000000	14,84	0,49
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_ 07/2016	0,033000000	21,605	7,13
				17,79
				45,37
				7,74
				53,11
				12,23
				65,34

SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
6.8. 92543 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015 (M2)				
00004425	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	0,631000000	16,04	10,12
00040568	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4,1/4 X 5)	0,030000000	11,26	0,34
				10,46

SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	ALUDANTE DE CARPINTIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,065000000	9,38	0,61
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,118000000	10,79	1,27
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO, AF_03/2016	0,004600000	11,63	0,05
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO, AF_03/2016	0,006400000	10,94	0,07
				2,00
				12,46
				1,38
				13,84
				3,19
				17,03

SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
7.1. 87251 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014 (M2)				
00001287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 20,25 CM2	1,060000000	24,89	26,38
00001381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	6,140000000	0,45	2,76
00034357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	0,190000000	2,85	0,54

Comissão Permanente de Licitação
3.944
Folha
Assinatura
Pretatua Municipal de Natal

6.3. 7414/001 - LAJE PRÉ-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4.40M/INCL VIGOTAS TIPOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA. (M2)						
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00003741	22.90	M2	1,00000000	22,90	22,90	
00004491	4,41	M	1,10000000	4,01	4,41	
00005075	0,22	KG	0,02000000	11,17	0,22	
00006189	3,79	M	0,30000000	12,62	3,79	
SERVICO			COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88262	1,73	H	0,16000000	10,79	1,73	
88309	3,25	H	0,30000000	10,84	3,25	
88316	6,99	H	0,80000000	8,74	6,99	
92874	0,52	M3	0,09500000	14,84	0,52	
94970	7,56	M3	0,03500000	216,05	7,56	
			TOTAL SERVICO:		20,05	
			VALOR SEM ENCARGOS:		51,37	
			VALOR ENCARGOS (114.23%):		8,79	
			VALOR COM ENCARGOS:		60,16	
			VALOR BDI (23.03%):		13,85	
			VALOR COM BDI:		74,01	

6.4. CP0001 - BRISE METALICO EM ALUMINIO, COM ANGULO FIXO DE 45º (M2)						
			VALOR SEM ENCARGOS:		184,10	
			VALOR ENCARGOS:		0,00	
			VALOR COM ENCARGOS:		184,10	
			VALOR BDI (23.03%):		42,40	
			VALOR COM BDI:		226,50	

6.5. C1353 - ESTRUTURA METALICA TRELIÇADA EM AÇO, EM MARQUISES (M2)						
MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1530	25,80	H	2,75000000	9,38	25,80	
I2543	18,95	H	2,75000000	6,89	18,95	
			TOTAL MAO DE OBRA:		44,75	
			PREÇO UNITÁRIO		TOTAL	
I0824	57,57	KG	14,80000000	3,89	57,57	
			TOTAL MATERIAL:		57,57	
			VALOR SEM ENCARGOS:		102,32	
			VALOR ENCARGOS (114.23%):		51,12	
			VALOR COM ENCARGOS:		153,44	
			VALOR BDI (23.03%):		35,34	
			VALOR COM BDI:		188,78	

6.6. C4554 - TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm (M2)						
MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1530	2,81	H	0,30000000	9,38	2,81	
I2543	2,07	H	0,30000000	6,89	2,07	
			TOTAL MAO DE OBRA:		4,88	
			PREÇO UNITÁRIO		TOTAL	
I1215	4,62	UN	3,00000000	1,54	4,62	
I1920	0,69	UN	3,00000000	0,23	0,69	
I8434	28,29	M2	1,00000000	28,29	28,29	

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

VALOR BDI (23.03%):	135,20
VALOR COM BDI:	722,27

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000367	0,061000000	M3	46,48	2,84
00001379	4,830000000	KG	0,41	1,98
00004948	1,000000000	M2	309,63	309,63
TOTAL MATERIAL:				314,45
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	1,500000000	H	10,84	16,26
88316	1,500000000	H	8,74	13,11
TOTAL SERVIÇO:				29,37
VALOR SEM ENCARGOS:				343,82
VALOR ENCARGOS (114.23%):				19,43
VALOR COM ENCARGOS:				363,25
VALOR BDI (23.03%):				83,66
VALOR COM BDI:				446,91

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001607	1,270000000	CI	0,16	0,20
00004302	1,270000000	UN	2,41	3,06
00007194	1,275000000	M2	23,25	29,64
TOTAL MATERIAL:				32,90
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	0,150000000	H	8,74	1,31
88323	0,150000000	H	12,08	1,79
93281	0,005000000	CHP	11,63	0,06
93282	0,006000000	CHI	10,94	0,08
TOTAL SERVIÇO:				2,84
VALOR SEM ENCARGOS:				35,74
VALOR ENCARGOS (114.23%):				1,93
VALOR COM ENCARGOS:				37,67
VALOR BDI (23.03%):				8,68
VALOR COM BDI:				46,35

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001607	1,650000000	H	7,60	12,54
00004302	1,900000000	H	9,38	17,83
TOTAL MAO DE OBRA:				30,37
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88324	11,180000000	KG	3,89	43,49
TOTAL MATERIAL:				43,49
VALOR SEM ENCARGOS:				73,86
VALOR ENCARGOS (114.23%):				34,68
VALOR COM ENCARGOS:				108,54
VALOR BDI (23.03%):				25,00
VALOR COM BDI:				133,54

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001607	1,650000000	H	7,60	12,54
00004302	1,900000000	H	9,38	17,83
TOTAL MAO DE OBRA:				30,37
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88324	11,180000000	KG	3,89	43,49
TOTAL MATERIAL:				43,49
VALOR SEM ENCARGOS:				73,86
VALOR ENCARGOS (114.23%):				34,68
VALOR COM ENCARGOS:				108,54
VALOR BDI (23.03%):				25,00
VALOR COM BDI:				133,54

3.943
 Folha
 Assinatura
 Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Aracati

6.2. C1327 - ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 30m (M2)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037	1,650000000	H	7,60	12,54
01530	1,900000000	H	9,38	17,83
TOTAL MAO DE OBRA:				30,37
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00824	11,180000000	KG	3,89	43,49
TOTAL MATERIAL:				43,49
VALOR SEM ENCARGOS:				73,86
VALOR ENCARGOS (114.23%):				34,68
VALOR COM ENCARGOS:				108,54
VALOR BDI (23.03%):				25,00
VALOR COM BDI:				133,54

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

Comissão Permanente de Licitação
3.944
Folha
Assinatura
Prefeitura Municipal de Acatá

VALOR COM BDI: 765,71

5.3. C1979 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X2.10)m (UN)						TOTAL
MAO DE OBRA	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	H	SEINFRA	3,75000000	7,60	7,60	28,50
10498	H	SEINFRA	3,75000000	9,38	9,38	35,18
12391	H	SEINFRA	1,40000000	9,38	9,38	13,14
12543	H	SEINFRA	1,40000000	6,89	6,89	9,65
TOTAL MAO DE OBRA:						86,47
MATERIAL						TOTAL
10109	M3	SEINFRA	0,01060000	43,10	43,10	0,46
10209	UN	SEINFRA	1,00000000	104,32	104,32	104,32
10441	KG	SEINFRA	1,72000000	0,93	0,93	1,60
10805	KG	SEINFRA	1,72000000	0,39	0,39	0,67
11154	UN	SEINFRA	3,00000000	20,85	20,85	62,55
11240	UN	SEINFRA	1,00000000	44,36	44,36	44,36
11590	UN	SEINFRA	1,00000000	30,98	30,98	30,98
11710	UN	SEINFRA	8,00000000	0,23	0,23	1,84
11724	KG	SEINFRA	1,00000000	201,42	201,42	201,42
11919	UN	SEINFRA	0,25000000	9,51	9,51	2,38
	UN	SEINFRA	6,00000000	1,17	1,17	7,02
TOTAL MATERIAL:						457,60
VALOR SEM ENCARGOS:						544,07
VALOR ENCARGOS (114.23%):						98,76
VALOR COM ENCARGOS:						642,83
VALOR BDI (23.03%):						148,04
VALOR COM BDI:						790,87

5.4. C1985 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m (UN)						TOTAL
MAO DE OBRA	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	H	SEINFRA	3,75000000	7,60	7,60	28,50
10498	H	SEINFRA	3,75000000	9,38	9,38	35,18
12391	H	SEINFRA	1,40000000	9,38	9,38	13,14
12543	H	SEINFRA	1,40000000	6,89	6,89	9,65
TOTAL MAO DE OBRA:						86,47
MATERIAL						TOTAL
10109	M3	SEINFRA	0,01060000	43,10	43,10	0,46
10209	UN	SEINFRA	1,00000000	104,32	104,32	104,32
10441	KG	SEINFRA	1,72000000	0,93	0,93	1,60
10805	KG	SEINFRA	1,72000000	0,39	0,39	0,67
11031	UN	SEINFRA	3,00000000	20,85	20,85	62,55
11155	UN	SEINFRA	1,00000000	38,87	38,87	38,87
11240	UN	SEINFRA	2,00000000	30,98	30,98	61,96
11590	UN	SEINFRA	8,00000000	0,23	0,23	1,84
11706	UN	SEINFRA	1,00000000	120,65	120,65	120,65
11724	KG	SEINFRA	0,20000000	9,51	9,51	1,90
11919	UN	SEINFRA	6,00000000	1,17	1,17	7,02
TOTAL MATERIAL:						401,84
VALOR SEM ENCARGOS:						488,31
VALOR ENCARGOS (114.23%):						98,76
VALOR COM ENCARGOS:						587,07

Serviços e Construções EIRELI - ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP: 62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERIUTABA - CE

Comissão Permanente de Licitação
3-945
Folha
Assinatura
Prelatura Municipal de Acatá

5.1. C1977 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X2.10)m (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10041	SEINFRA	H	3,75000000	7,60	28,50	
	SEINFRA	H	3,75000000	9,38	35,18	
12391	SEINFRA	H	1,40000000	9,38	13,14	
12543	SEINFRA	H	1,40000000	6,89	9,65	
				TOTAL MAO DE OBRA:	86,47	
MATERIAL						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	SEINFRA	M3	0,01060000	43,10	0,46	
10209	SEINFRA	UN	1,00000000	104,32	104,32	
10441	SEINFRA	KG	1,72000000	0,93	1,60	
10805	SEINFRA	KG	1,72000000	0,39	0,67	
11030	SEINFRA	UN	3,00000000	20,85	62,55	
11154	SEINFRA	UN	1,00000000	44,36	44,36	
11240	SEINFRA	UN	1,00000000	30,98	30,98	
11590	SEINFRA	UN	8,00000000	0,23	1,84	
11708	SEINFRA	UN	1,00000000	161,55	161,55	
11724	SEINFRA	KG	0,25000000	2,38	2,38	
11919	SEINFRA	UN	6,00000000	1,17	7,02	
				TOTAL MATERIAL:	417,73	
				VALOR SEM ENCARGOS:	504,20	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	98,76	
				VALOR COM ENCARGOS:	602,96	
				VALOR BDI (23.03%):	138,86	
				VALOR COM BDI:	741,82	

5.2. C1978 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10041	SEINFRA	H	3,75000000	7,60	28,50	
10498	SEINFRA	H	3,75000000	9,38	35,18	
12391	SEINFRA	H	1,40000000	9,38	13,14	
12543	SEINFRA	H	1,40000000	6,89	9,65	
				TOTAL MAO DE OBRA:	86,47	
MATERIAL						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	SEINFRA	M3	0,01060000	43,10	0,46	
10209	SEINFRA	UN	1,00000000	104,32	104,32	
10441	SEINFRA	KG	1,72000000	0,93	1,60	
10805	SEINFRA	KG	1,72000000	0,39	0,67	
11030	SEINFRA	UN	3,00000000	20,85	62,55	
11154	SEINFRA	UN	1,00000000	44,36	44,36	
11240	SEINFRA	UN	1,00000000	30,98	30,98	
11590	SEINFRA	UN	8,00000000	0,23	1,84	
11709	SEINFRA	UN	1,00000000	180,97	180,97	
11724	SEINFRA	KG	0,25000000	9,51	2,38	
11919	SEINFRA	UN	6,00000000	1,17	7,02	
				TOTAL MATERIAL:	437,15	
				VALOR SEM ENCARGOS:	523,62	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	98,76	
				VALOR COM ENCARGOS:	622,38	
				VALOR BDI (23.03%):	143,33	

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:622260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERLUTABA-CE

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4.11. 87879 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014 (M2)					
87313 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	SINAPI	M3	0,004200000	261,85	1,10
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,070000000	10,84	0,76
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,007000000	8,74	0,06
			TOTAL SERVIÇO:		1,92
			VALOR SEM ENCARGOS:		1,92
			VALOR ENCARGOS (114,23%):		0,72
			VALOR COM ENCARGOS:		2,64
			VALOR BDI (23,03%):		0,61
			VALOR COM BDI:		3,25

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4.12. 87535 - EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES. PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE					
87292 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO.	SINAPI	M3	0,037600000	277,06	10,42
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,320000000	10,84	3,47
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,118000000	8,74	1,03
			TOTAL SERVIÇO:		14,92
			VALOR SEM ENCARGOS:		14,92
			VALOR ENCARGOS (114,23%):		4,42
			VALOR COM ENCARGOS:		19,34
			VALOR BDI (23,03%):		4,45
			VALOR COM BDI:		23,79

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4.13. 87529 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.					
87292 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO.	SINAPI	M3	0,037600000	277,06	10,42
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,470000000	10,84	5,09
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,171000000	8,74	1,49
			TOTAL SERVIÇO:		17,00
			VALOR SEM ENCARGOS:		17,00
			VALOR ENCARGOS (114,23%):		5,86
			VALOR COM ENCARGOS:		22,86
			VALOR BDI (23,03%):		5,26
			VALOR COM BDI:		28,12

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4.14. 87273 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA ÍNTEIRA DAS PAREDES. AF. 06/2014 (M2)					
00000536 REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,080000000	23,58	25,47
00001381 ARGAMASSA COLANTE ACI PARA CERÂMICAS	SINAPI	KG	6,240000000	0,45	2,76
00034357 REJUNTE COLORIDO, CIMENTICID	SINAPI	KG	0,220000000	2,85	0,63
			TOTAL MATERIAL:		28,86
			PREÇO UNITÁRIO		TOTAL
88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,660000000	12,10	7,99
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,360000000	8,74	3,15
			TOTAL SERVIÇO:		11,14
			VALOR SEM ENCARGOS:		40,00
			VALOR ENCARGOS (114,23%):		7,92
			VALOR COM ENCARGOS:		47,91
			VALOR BDI (23,03%):		11,03
			VALOR COM BDI:		58,94

Comissão Permanente de Licitação
3.926
Folha
Assinatura
Pretoria Municipal de Acaari

X

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178-0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

00000337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,03000000	8,84	0,27
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,01500000	46,48	0,70
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	6,50000000	0,41	2,67
00001380	CIMENTO BRANCO	SINAPI	KG	13,00000000	2,37	30,81
00004824	GRAU LIXA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCARIO. PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	SINAPI	KG	20,00000000	0,36	7,20
TOTAL MATERIAL:						55,15
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88274	MARVORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000000	11,59	46,36
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	10,84	32,52
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,00000000	8,74	43,70
TOTAL SERVIÇO:						122,58
VALOR SEM ENCARGOS:						177,73
VALOR ENCARGOS (114.23%):						83,51
VALOR COM ENCARGOS:						261,24
VALOR BDI (23.03%):						60,16
VALOR COM BDI:						321,40

4.9. 73937/005 - COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 10X29X39CM ABERTURA COM VIDRO, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA) (M2)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010579	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, VENEZIANA *39 X 29 X 10* CM	SINAPI	UN	11,00000000	9,55	105,05
TOTAL MATERIAL:						105,05
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	10,84	10,84
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	8,74	8,74
88631	ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL AF_08/2014	SINAPI	M3	0,00800000	258,07	2,06
TOTAL SERVIÇO:						21,64
VALOR SEM ENCARGOS:						126,69
VALOR ENCARGOS (114.23%):						13,32
VALOR COM ENCARGOS:						140,01
VALOR BDI (23.03%):						32,24
VALOR COM BDI:						172,25

4.10. 93184 - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 (M)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692	DES-MOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,00500000	4,25	0,02
00035017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	6,00000000	0,11	0,66
TOTAL MATERIAL:						0,68
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87294	ARGAMASSA TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO,	SINAPI	M3	0,00190000	260,62	0,50
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09400000	10,84	1,02
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10700000	8,74	0,94
92270	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	SINAPI	M2	0,12200000	59,76	7,29
92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	SINAPI	KG	0,30800000	5,39	1,66
94970	CONCRETO FCC = 20MPa, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	0,01200000	216,05	2,59
TOTAL SERVIÇO:						14,00
VALOR SEM ENCARGOS:						14,68
VALOR ENCARGOS (114.23%):						2,36
VALOR COM ENCARGOS:						17,04
VALOR BDI (23.03%):						3,92
VALOR COM BDI:						20,96



[Handwritten signature]

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

VALOR COM BDI: 7,21

4.5. 92884 - ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (KG)				
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000337	ARAVE RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	8,84	0,22
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	0,11	0,06
SERVICO				
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	0,28	TOTAL
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,77	0,08
92877	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_12/2015	H	10,79	0,57
		KG	4,78	4,78
			TOTAL SERVIÇO:	5,43
			VALOR SEM ENCARGOS:	5,71
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	0,55
			VALOR COM ENCARGOS:	6,26
			VALOR BDI (23.03%):	1,44
			VALOR COM BDI:	7,70

4.6. 92793 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015 (KG)				
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000033	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	4,96	5,51
SERVICO				
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	5,51	TOTAL
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,77	0,03
		H	10,79	0,24
			TOTAL SERVIÇO:	0,27
			VALOR SEM ENCARGOS:	5,78
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	0,19
			VALOR COM ENCARGOS:	5,97
			VALOR BDI (23.03%):	1,37
			VALOR COM BDI:	7,34

4.7. 92775 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (KG)				
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000337	ARAVE RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	8,84	0,22
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	0,11	0,13
SERVICO				
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	0,35	TOTAL
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,77	0,32
92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	H	10,79	2,42
		KG	5,39	5,39
			TOTAL SERVIÇO:	8,13
			VALOR SEM ENCARGOS:	8,48
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	2,56
			VALOR COM ENCARGOS:	11,04
			VALOR BDI (23.03%):	2,54
			VALOR COM BDI:	13,58

4.8. 73774/001 - DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS (M2)				
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000022	ACO CA-25, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	4,50	13,50

Comissão Permanente de Licitação
3-948
Folha
Assinatura
Pretoria Municipal de Acari

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

4.2. 94966 - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2:1:2.5 [CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1] - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 07/2016 (M3)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	30,42	22,36
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,41	159,44
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	42,17	24,84
	TOTAL MATERIAL:			206,64
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,74	20,10
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,32	14,96
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM	CHP	1,20	0,90
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM	CHI	0,26	0,18
	TOTAL SERVIÇO:			36,14
	VALOR SEM ENCARGOS:			242,78
	VALOR ENCARGOS (114.23%):			23,06
	VALOR COM ENCARGOS:			265,84
	VALOR BDI (23.03%):			61,22
	VALOR COM BDI:			327,06

4.3. 92263 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF. 12/2015 (M2)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	M2	22,79	30,42
00004491	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	4,01	9,25
00004517	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,44	11,94
00005068	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	11,17	2,40
	TOTAL MATERIAL:			54,01
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	ALUDANTE DE CARPINTIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,38	2,59
88262	CARPINTIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,79	14,89
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF. 08/2015	CHP	13,76	0,85
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF. 08/2015	CHI	11,82	2,53
	TOTAL SERVIÇO:			20,86
	VALOR SEM ENCARGOS:			74,87
	VALOR ENCARGOS (114.23%):			14,70
	VALOR COM ENCARGOS:			89,57
	VALOR BDI (23.03%):			20,63
	VALOR COM BDI:			110,20

4.4. 92885 - ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015 (KG)

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	8,84	0,22
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EV. PLÁSTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	0,11	0,04
	TOTAL MATERIAL:			0,26
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238	ALUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,77	0,06
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,79	0,42
92878	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF. 12/2015	KG	4,75	4,75
	TOTAL SERVIÇO:			5,23
	VALOR SEM ENCARGOS:			5,49
	VALOR ENCARGOS (114.23%):			0,37
	VALOR COM ENCARGOS:			5,86
	VALOR BDI (23.03%):			1,35

Comissão Permanente de Licitação
3.949
Folha
Assinatura
Pretoria Municipal de Acaari

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178-0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, N° 487, SALA A,CENTRO- RERLUTABA-CE

Comissão Permanente de Licitação
3.950
Folha
Assinatura
Prefeitura Municipal de Acaricó

3.2. 83518 - ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRETO (M3)		UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL	BLOCO VEDAÇÃO CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	1,79	111,88
				111,88
SERVICO			TOTAL MATERIAL:	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,84	40,11
88316	SERVEUTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,74	32,34
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL_AF_08/2014	M3	258,07	18,06
			TOTAL SERVIÇO:	90,51
			VALOR SEM ENCARGOS:	202,39
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	51,08
			VALOR COM ENCARGOS:	253,47
			VALOR BDI (23.03%):	58,37
			VALOR COM BDI:	311,84

3.3. 93204 - CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016 (M)		UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL	DESVO.DANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	4,25	0,01
	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL. EV PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIVENTO 20 MM	UN	0,11	0,66
				0,67
SERVICO			TOTAL MATERIAL:	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,84	3,90
88316	SERVEUTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,74	1,57
92270	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM, AF_12/2015	M2	59,76	11,95
92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS. EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	5,78	4,57
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	216,05	3,33
			TOTAL SERVIÇO:	25,32
			VALOR SEM ENCARGOS:	25,99
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	5,11
			VALOR COM ENCARGOS:	31,10
			VALOR BDI (23.03%):	7,16
			VALOR COM BDI:	38,26

4.1. 87511 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.		UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE 9 X 19 X 19 CM	MIL	348,56	9,87
	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM. (C X L) *50 X 7,5* CM	M	1,32	1,04
	P/NO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇAO DIRETA)	CENTO	22,45	0,21
			TOTAL MATERIAL:	11,12
SERVICO			PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOCO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO.	M3	277,06	2,72
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,84	21,46
88316	SERVEUTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,74	8,65
			TOTAL SERVIÇO:	32,83
			VALOR SEM ENCARGOS:	43,95
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	20,78
			VALOR COM ENCARGOS:	64,73
			VALOR BDI (23.03%):	14,91
			VALOR COM BDI:	79,64

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

10758	NIVEL (CHP)	SEINFRA	H	0,002000000	0,47	0,00
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	0,002000000	1,20	0,00
MAO DE OBRA						
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,004000000	7,60	0,03
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	0,002000000	11,34	0,02
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	0,002000000	15,26	0,03
TOTAL MAO DE OBRA: 0,08						
VALOR SEM ENCARGOS: 0,13						
VALOR ENCARGOS (114.23%): 0,12						
VALOR COM ENCARGOS: 0,25						
VALOR BDI (23.03%): 0,06						
VALOR COM BDI: 0,31						

2.1. 93358 - ESCAVACÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 (M3)						
SERVICO	88316	SEINFRA	H	3,956000000	8,74	34,58
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						
TOTAL						
TOTAL SERVIÇO: 8,74						
VALOR SEM ENCARGOS: 34,58						
VALOR ENCARGOS (114.23%): 20,84						
VALOR COM ENCARGOS: 55,42						
VALOR BDI (23.03%): 12,76						
VALOR COM BDI: 68,18						

2.2. 93382 - REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016 (M3)						
SERVICO	88316	SEINFRA	H	0,650000000	8,74	5,68
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTENCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SEINFRA	CHP	0,274000000	15,36	4,21
91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTENCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SEINFRA	CHI	0,254000000	12,49	3,17
95606	UNIDIFICACAO DE MATERIAL PARA VALAS COM CAMINHÃO PIPA 10000L. AF_11/2016	SEINFRA	M3	1,000000000	0,99	0,99
TOTAL SERVIÇO: 14,05						
VALOR SEM ENCARGOS: 14,05						
VALOR ENCARGOS (114.23%): 8,40						
VALOR COM ENCARGOS: 22,45						
VALOR BDI (23.03%): 5,17						
VALOR COM BDI: 27,62						

3.1. 95467 - EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREA 1:4 (M3)						
MATERIAL	00004730	SEINFRA	M3	1,100000000	44,08	48,49
PEDRA DE VAO DO PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA,FORNECEDOR, SEM FRETE)						
TOTAL						
TOTAL MATERIAL: 48,49						
SERVICO						
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	SEINFRA	M3	0,300000000	235,36	70,61
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEINFRA	H	6,000000000	10,84	65,04
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEINFRA	H	6,000000000	8,74	52,44
TOTAL SERVIÇO: 188,09						
VALOR SEM ENCARGOS: 236,58						
VALOR ENCARGOS (114.23%): 88,04						
VALOR COM ENCARGOS: 324,62						
VALOR BDI (23.03%): 74,76						
VALOR COM BDI: 399,38						

3.953
Folha
Assinatura
Preliminar Municipal de Acarajé - Comissão Permanente de Licitação

OBRA: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO DO MUNICÍPIO DE ACARAU-CE
 LOCAL: AVENIDA JOÃO JAIME FERREIRA GOMES - CENTRO - ACARAU - CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

1.1. 74209/001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (M2)						
MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004417	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 7* CM, VACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M		1,00000000	4,35	4,35
00004491	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 - 7) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M		4,00000000	4,01	16,04
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,25* M	M2		1,00000000	240,83	240,83
00005075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2.3/4 X 10)	KG		0,11000000	11,17	1,23
TOTAL MATERIAL:						262,45
SERVIÇO						
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID		COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,00000000	10,79	10,79
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (CIMENTO)/ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	H		2,00000000	8,74	17,48
		M3		0,01000000	176,13	1,76
TOTAL SERVIÇO:						30,03
VALOR SEM ENCARGOS:						292,48
VALOR ENCARGOS (114,23%):						18,41
VALOR COM ENCARGOS:						310,89
VALOR BDI (23,03%):						71,60
VALOR COM BDI:						382,49
1.2. C1053 - DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (M2)						
MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11879	SOLDADOR	H		0,30000000	9,41	2,82
12543	SERVENTE	H		1,50000000	6,89	10,33
TOTAL MAO DE OBRA:						13,15
VALOR SEM ENCARGOS:						13,15
VALOR ENCARGOS (114,23%):						15,04
VALOR COM ENCARGOS:						28,19
VALOR BDI (23,03%):						6,49
VALOR COM BDI:						34,68
1.3. 97625 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (M3)						
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5940	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP	CHP		0,24000000	111,29	26,71
5942	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI	CHI		0,13940000	35,37	4,93
TOTAL SERVIÇO:						31,64
VALOR SEM ENCARGOS:						31,64
VALOR ENCARGOS (114,23%):						4,00
VALOR COM ENCARGOS:						35,64
VALOR BDI (23,03%):						8,21
VALOR COM BDI:						43,85
4. C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)						
EQUIPAMENTO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H		0,00700000	53,95	0,05